
 

 

 

Προς το Προεδρείο της Βουλής των Ελλήνων 

 

ΑΝΑΦΟΡΑ 

Για τον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών 

 

ΘΕΜΑ: « Ένταξη του Ν.Μαγνησίας στη λίστα των Πυρόπληκτων περιοχών» 

 

Ο Βουλευτής Μαγνησίας του ΣΥ.ΡΙΖ.Α. – Προοδευτική Συμμαχία Αλέξανδρος 

Μεϊκόπουλος διαβιβάζει ως Αναφορά την από 27-7-2023 Επιστολή-Διαμαρτυρία του 

Συλλόγου Φοροτεχνικών Ελεύθερων Επαγγελματιών Ν.Μαγνησίας, με την οποία 

ζητάει την ένταξη του Ν. Μαγνησίας στη λίστα με τις πυρόπληκτες περιοχές, σε ό,τι 

αφορά την τακτοποίηση των οικονομικών υποχρεώσεων, την τήρηση των βιβλίων 

των  επιχειρήσεων και τη συμπλήρωση των φορολογικών δηλώσεων. 

 

  

Επισυνάπτεται η Επιστολή του Συλλόγου Φοροτεχνικών Ελεύθερων 

Επαγγελματιών Ν.Μαγνησίας 

 

Παρακαλώ για την απάντηση και τις δικές σας ενέργειες και να με ενημερώσετε 

σχετικά. 

Αθήνα, 28.07.2023 

Ο καταθέτων βουλευτής 

Μεϊκόπουλος Αλέξανδρος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ:

101

Ημερομ. Κατάθεσης:

1/9/2023



 

 

 

 

 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΟΡΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ Ν. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

ΧΑΤΖΗΑΡΓΥΡΗ 51, ΒΟΛΟΣ ΤΚ 38333 ΤΗΛ.: 2421020222 email: sfeem@sfeem.gr 

 

Βόλος, 27 Ιουλίου 2023 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑΣ 

 

ΤΙ ΑΛΛΟ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΥΠΟΣΤΟΥΜΕ ΓΙΑ ΝΑ ΕΝΤΑΧΘΕΙ Η ΜΑΓΝΗΣΙΑ ΣΤΙΣ ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΕΣ 

ΠΕΡΙΟΧΕΣ; 

 

 Σήμερα, ανακοινώθηκε από το Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και την 

ΑΑΔΕ η λίστα με τις πυρόπληκτες περιοχές! 

 Στις πυρόπληκτες περιοχές λειτουργούν λογιστικά γραφεία που τηρούν βιβλία 

επιχειρήσεων και άλλων περιοχών, αυτές οι δηλώσεις πως θα γίνουν;  

 Ο νομός Μαγνησίας που καιγόταν ήδη όταν εκδόθηκε η ανακοίνωση και καίγεται 

ακόμη, έχοντας θρηνήσει και νεκρούς ΔΕΝ συμπεριελήφθη στις πυρόπληκτες περιοχές!!! 

 Ζούμε και εργαζόμαστε με τις φωτιές για 2ο εικοσιτετράωρο! 
 

 Ζούμε και εργαζόμαστε με τις ανατινάξεις! 
 

 Ρωτάμε τον Υπουργό, τον Διοικητή της ΑΑΔΕ, τους Βουλευτές του Νομού και όλους 

του αρμοδίους: 

 Πόσα θύματα χρειάζονται για να μας εντάξετε στους πυρόπληκτους; 

Πόσες ημέρες πρέπει να καίγονται όλα – κυριολεκτικά -  δίπλα μας για να τύχουμε 

της προσοχής σας; 

 Πότε «επιθυμείτε» να φύγουμε από τα γραφεία μας για να σώσουμε τη ζωή μας, 

προκειμένου να ικανοποιηθείτε από τη ροή των δηλωτικών υποχρεώσεων; 

 Ο Σύλλογος απαιτεί να ενταχθούν άμεσα οι πληγείσες περιοχές μας στις 

πυρόπληκτες. 

mailto:sfeem@sfeem.gr


 

 

 

 

Το Δ.Σ. 

Πρόεδρος: Δημήτρης Παππάς 

Αντιπρόεδρος: Μαρία Μπουρμπούλια 

Γραμματέας: Δημήτρης Τριανταφύλλου 

Ταμίας: Γιώργος Τολιόπουλος 

Έφορος Δημ. Σχέσεων: Γιώργος Τσιμούρτος 

Μέλος: Βίκτωρας Πολυμέρου 

Μέλος: Χρήστος Βαϊόπουλος 

 




